
Česká školní inspekce  Tematická zpráva – Využívání digitálních technologií v mateřských, 

Čj.: ČŠIG-3719/17-G2   základních, středních a vyšších odborných školách 

 

21/23 

Tato zjištění a jejich interpretace na úrovni jednotlivých indikátorů by nutně nemusela vyznívat 

zcela negativně, pokud by nedocházelo ke kumulaci více nedostatečných úrovní (ve více 

indikátorech) současně v podmínkách jednotlivých škol. Závěry tohoto typu však nebylo 

možné z výše uvedeného textu zatím formulovat. Proto je uvedeno následující komplexní 

vyhodnocení skupiny indikátorů, u kterých je zřejmé, že ovlivňují hodnocení podmínek využití 

digitálních technologií ve vzdělávání skutečně zásadně. U těchto indikátorů byly zvoleny 

neoddiskutovatelné minimální úrovně kvality, zcela obvyklé v jiných srovnatelných oblastech 

využití digitálních technologií. Jde o tyto indikátory a úrovně: 

 Škola má formulovánu ICT strategii (v libovolné formě), kterou v posledním roce 

aktualizovala. 

 Škola má vlastního správce ICT, a to na hlavní pracovní poměr nebo prostřednictvím 

DPP/DPČ. 

 Více než 50 % učitelů má k dispozici vlastní počítač nebo jiné zařízení. 

 Počítače (nebo jiná odpovídající zařízení) pro žáky jsou obnovovány nejpozději po 7 letech 

stáří. 

 Škola je dostatečně pokryta (alespoň 60 % učeben) vnitřní sítí pro připojení počítačů nebo 

jiných zařízení (podpora BYOD). 

Škola splňující tyto parametry má tedy zpracovanou koncepci provozu a rozvoje ICT, jejíž 

naplňování zajišťuje mimo jiné vlastní určený kvalifikovaný a odborný zaměstnanec, který má 

na starosti také komplexní správu, zajištění bezpečnosti a dalších náležitostí v dostatečné 

časové dotaci. Učitelé využívají technologie mimo jiné i proto, že je mají kdykoliv k dispozici 

pro svou práci (ostatně jako libovolné ostatní profese s vysokoškolským vzděláním). Technika 

pro žáky je soudobá a umožňuje bezpečné využití standardního a aktuálního SW 

a internetových služeb, přičemž žáci mají podmínky i pro využívání svých vlastních zařízení. 

Takto lze formulovat kritéria kvalitních podmínek využití digitálních technologií pro ZŠ, SŠ 

a VOŠ (z pochopitelných důvodů nelze takto použít pro MŠ). 

Tabulka č. 14 Podíl škol (v %) naplňujících vybraná kritéria – po krajích 

Kraj ZŠ malá ZŠ velká SŠ + VOŠ 

Praha 7,9 12,3 22,1 

Středočeský 5,4 12,4 18,7 

Jihočeský 6,4 6,2 19,4 

Plzeňský 5,3 5,6 21,1 

Karlovarský 4,5 1,6 10,5 

Ústecký 4,0 11,5 16,5 

Liberecký 6,4 5,4 32,0 

Královéhradecký 3,8 13,6 21,7 

Pardubický 5,3 9,1 20,0 

Vysočina 5,3 7,6 26,2 

Jihomoravský 3,9 13,2 29,2 

Olomoucký 3,0 7,0 16,0 

Zlínský 2,9 10,0 33,3 

Moravskoslezský 5,7 6,6 18,2 

ČR celkem 4,8 9,5 21,6 


